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Nr 9

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motion  
om generellt tillståndstvång för matjordstäkt.

I motionen 1971:1013 av herr Hugosson m. fl. har hemställts att 
riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. M aj:t begära förslag till 
ändring av naturvårdslagen så att generellt tillståndstvång införes för 
m atjordstäkt i enlighet med naturvårdsutredningens förslag.

Utskottet. Enligt 18 § naturvårdslagen krävs tillstånd för täkt av sten, 
grus, sand och lera för annat ändamål än markinnehavarens husbehov. 
M otionärerna påpekar att i det utredningsförslag som låg till grund för 
lagstiftningen även täkt av matjord ansågs böra om fattas av tillstånds- 
tvånget och anför synpunkter innebärande att praktiska erfarenheter 
visar att utredningens förslag i detta avseende bort följas.

Frågan om införande i naturvårdslagen av föreskrift om tillstånds­
tvång för m atjordstäkt behandlades av 1969 års riksdag i anledning av 
väckta m otioner i samband med prövningen av propositionen angående 
jordhävdslag m. m. (3LU 1969:59). Tredje lagutskottet hänvisade till 
de skäl som vid naturvårdslagens tillkomst ansetts föreligga för att 
inte kräva tillstånd för matjordstäkt. D et hade bl. a. anförts att täkt av 
matjord m era sällan skedde till större djup eller eljest på sådant sätt att 
en värdefull landskapsbild tillfogades bestående skada. Utskottet fann 
de anförda skälen fortfarande giltiga och avstyrkte motionerna, vilka 
avslogs av riksdagen.

I början av år 1970, således efter den nu näm nda riksdagsbehand­
lingen av förevarande fråga, har en särskild utredning, naturvårdskom- 
mittén, tillkallats för översyn av naturvårdslagen. Enligt vad jordbruks­
utskottet inhäm tat har kommittén för avsikt att uppta med matjords­
täkt sam m anhängande spörsmål till prövning. U tskottet anser sig därför 
böra hemställa

att riksdagen anhåller att Kungl. M aj:t överläm nar motionen 
1971:1013 till naturvårdskommittén.

Stockholm den 2 mars 1971

På jordbruksutskottets vägnar 
N ILS G. HANSSON
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Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit: herrar Hansson i Skegrie 
(c), Mossberger (s), Persson i Skänninge (s), Antby (fp), Johanson i 
Västervik (s), Hedin (m), M agnusson i Grebbestad (s), W irtén (fp), 
fru Lindberg (s), herr Takm an (vpk), fru Thorsson (s), herrar Johans­
son i Holmgården (c), Leuchovius (m), fru Theorin (s) och herr Persson i 
Heden (c).


